
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВСК 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «18 » декабря 2020 г. № 72/1 о.д.

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы ЗАТО 
Александровск ’’Культура, спорт и молодежная политика

ЗАТО Александровск"

В целях эффективной реализации муниципальной программы ЗАТО 
Александровск "Культура, спорт и молодежная политика ЗАТО Александровск", 
утвержденным постановлением администрации ЗАТО Александровск от 
17.12.2020 № 2463, в соответствии с постановлением администрации ЗАТО 
Александровск от 20.09.2018 № 1698 «Об утверждении Временного порядка 
разработки муниципальных программ ЗАТО Александровск на 2021-2025годы» (в 
редакции от 04.12.2020 №579-р),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы ЗАТО 
Александровск "Культура, спорт и молодежная политика ЗАТО Александровск" 
на 2021-2025 годы (далее -  План) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления культуры 
спорта и молодежной политики 
администрации ЗАТО Александровск С.И. Кузнецова



Приложение к 
приказу УКСиМП администрации 

ЗАТО Александровск 
о т " 18 " декабря 2020 года №  72 о.д.

План
реализации м униципальной программы  ЗА ТО  А лександровск на 2021 - 2025 годы

№
п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие, 
проект, мероприятие

Годы
выполнения

Объемы и источники финансирования (рублей, копеек)
Связь основных мероприятий с  показателями подпрограмм, ожидаемые

Соисполнители, участники, исполнители

По годам Всего ОБ ФБ МБ ВБС
результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий

Муниципальная программа ЗАТО Александровск 
"Культура, спорт и молодежная политика ЗАТО 
Александровск"

2021-2025

Всего 1 26 5 929 454,82 231 114 500,21 0,00 1 004 014 954,61 30 800 000,00
1) Уровень удовлетворенности населения качеством предоставления

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск; Управление образование 

администрации ЗАТО Александровск; 
Учреждения, подведомственные 
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск

2021 275)034 679.59 63 301 018.50 0.00 205 573 661.09 6 160 000.00

2022 246 675 927.93 40 411 158.41 0.00 200 104 769.52 6 160 000.00 и спорта;
2) Доля численности населения ЗАТО Александровск. занимающегося 
физической культурой и спортом в возрасте от 3 до 80 лет и старше, в 

общей численности населения ЗАТО Александровск

2023 248 072 949.10 42 467 441.10 0.00 199 445 508.00 6 160 000.00

2024 248 072 949.10 42 467 441.10 0.00 199 445 508.00 6 160 000.00

2025 248 072 949.10 42 467 441,10 0.00 199 445 508.00 6 160 000.00

1
Подпрограмма 1 "Управление культурой, спортом и 
молодежной политикой"

2021-2025

Всего 32 910 155,55 0,00 0,00 32 910 155,55 0,00

2021 6 ^ 9 2  031.11 0.00 0.00 6 592 031.11 0.00

2022 6 $42 031.11 0,00 0.00 6 542 031.11 0.00

2023 6jf92  0 3 1 .il 0.00 0.00 6 592 031.11 0.00

2024 6 $92 031,11 О.О0 0.00 6 592 031.11 0.00

2025 6 $92 031.11 0,00 0.00 6 592 031,11 0.00

ОМ
1.1.

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации функций и 
полномочий в сфере культуры, спорта и молодежной политики"

2021-2025

Всего 32 910 155,55 0,00 0,00 32 910 155,55 0,00

Количество выполняемых функций
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск

2021 6 392 031,11 0,00 0 .0 0 6  592 031.11 0,00

2022 6 142 031.11 • 0 .0 0 0 .0 0 6  542 031,11 0 .0 0

2023 6 592 031.11 0,00 0 .0 0 6 592 031,11 0 .0 0

2024 6 592 031.11 0,00 0 .0 0 6 592 031,11 0,00

2025 6 192 031,11 0 .0 0 0 .0 0 6 592 031,11 0 .0 0

1.1.1.
Обеспечение исполнения мероприятий в рамках муниципальных 
программ управления кулыуры. спорта и молодежной политики

2021-2025

Всего 32 МО 155,55 0,00 0,00 32 910 155,55 0,00

Количество выполняемых функций
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск

2021 6 592 031.11 0 .0 0 0 .0 0 6  592 031.11 0,00

2022 6 142 031.11 0 .0 0 0 .0 0 6 542 031.11 0 .0 0

2023 6 392 031.11 0 .0 0 0 .0 0 6 592 031,11 0 .0 0

2024 6 J92 031.11 0,00 0 .0 0 6 592 031.11 0 .0 0

2025 6 J92 031.11 0,00 0 .0 0 6 592 031.11 0,00

2
Подпрограмма 2 "Молодежь и развитие физической культуры 
й спорта"

2021-2025

Всего 135 977 157,80 28 022 615,00 0,00 107 154 542,80 800 000,00

2021 49 j)29 055,56 25 604 523.00 0,00 23 264 532,56 160 000.00

2022 21 Р37 025.56 604 523,00 0 .0 0 20 972 502.56 160 000.00

2023 21 у37 025.56 604 523,00 0 .0 0 20 972 502.56 160 000.00

2024 21 ^37 025.56 604 523,00 0,00 20 972 502.56 160 000.00

2025 21 ^37 025,56 604 523,00 0 .0 0 20 972 502.56 160 000,00

ОМ
2.1.

Основное мероприятие: "Развитие физической культуры и спорта” 2021-2025

Всего 5 115 000,00 0,00 0,00 5 115 000,00 0,00

Количество проведенных мероприятий в соответствии с  календарным 
планом

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск

2021 1 115 000.00 0,00 0 .0 0 1 115 000,00 0,00

2022 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0

2023 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 0,00

2025 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0 1 000 000,00 0 .0 0

2.1.1.
Реализация календарного плана официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий ЗАТО Александровск 2021-2025

Всего 5 115 000,00 0,00 0,00 5 115 000,00 0,00

Количество проведенных мероприятий в соответствии с  календарным 
планом

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск

2021 1 ) 15 000.00 0 .0 0 0 .0 0 1 115 000,00 0 .0 0

2022 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00

2023 1 ф о  000.00 0,00 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00

2024 1 ф о  0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0 1 000 000.00 0,00

2025 1 ( jo o  0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0 1 0 0 0  0 0 0 .0 0 0,00

ОМ
2.2.

Основное мероприятие: "Развитие спортивной инфраструкту ры" 2021-2025

Всего 27 027 030,00 25 000 000,00 0,00 2 027 030,00 0,00

Количество спортивных сооружений в которых осу ществлен 
капитальный ремонт

Управление образования администрации 
ЗАТО Александровск

2021 27 *27 030.00 25 000 000,00 0 .0 0 2 027 030,00 0,00

2022 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0

2023 1 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0

2024 1 0 .0 0 • 0 .0 0 0 .0 0 0,00 0 .0 0

2025 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00 0,00

2.2.1.
Капитальный ремонт футбольного поля с  искусственным покрытием 
и беговыми дорожками 2021

Всего 271127 030,00 25 000 000,00 0,00 2 027 030,00 0,00

Количество спортивных сооружений в которых осуществлен 
капитальный ремонт

Управление образования администрации 
ЗАТО Александровск

2021 27 f  27 030.00 25 000 000.00 0 .0 0 2 027 030,00 0 .0 0

2022 ] 0,00 0,00 0 .0 0 0 .0 0 0,00

2023 1 0 ,0 0 0.00 0 .0 0 0,00 0 .0 0

2024 j 0.00 0,00 0 .0 0 0,00 0,00

2025 j 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0,00 0,00

ОМ
2.3.

Основное мероприятие: "Осуществление комплекса мер, 
направленных на поддержку молодежных инициатив"

2021-2025

Всего 4 852 600,00 0,00 0,00 4 852 600,00 0,00

1) Количество проведенных мероприятий в соответствии с  годовым 
планом:

2) Количество лауреатов стипендий Главы ЗАТО Александровск

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск; Учреждение, 
подведомственное УКСиМП 

администрации ЗАТО Александровск

2021 1 060 520.00 0,00 0 .0 0 1 050 520.00 • 0 .0 0

2022 950 520.00 0,00 0,00 950 520.00 0 .0 0

2023 950 520.00 0,00 0 .0 0 950 520.00 0 .0 0



Всего 3 152 600,00 0,00 0,00 3 352 600,00 0,00

Реализация годового плана мероприятий по молодежной политике 
ЗАТО Александровск

2021 7 50 520.00 0.00 0.00 750 520.00 0.00 УКСиМП администрации ЗАТО

2.3.1 2021-2025
2022 6 Ю 520,00 0.00 0.00 650 520.00 0,00 Количество проведенных мероприятий в соответствии с годовым

Александровск; Учреждение, 
подведомственное УКСиМП 

администрации ЗАТО Александровск 
(МБУМП Ц П  IBM)

2023 6S0 520.00 0.00 0.00 650 520.00 0.00 планом

2024 6Б0 520.00 0.00 0.00 650 520.00 • 0.00

2025 6*0 520.00 0.00 0.00 650 520.00 0.00

Всего 1 :;оо 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00

2021 300 000.00 0,00 0.00 300 000.00 0.00

Стипендии Г  лавы ЗАТО Александровск
2022 300 000.00 0,00 0.00 300 000.00 0.00 УКСиМП администрации ЗАТО

2023 300 000.00 0,00 0.00 300 000.00 0.00 Александровск

2024 300 000.00 0,00 0.00 300 000.00 0.00

2025 300 000.00 0,00 0.00 300 000.00 0.00

Всего 98 >82 527,80 3 022 615,00 0,00 95 159 912,80 800 000,00

2021 19 *36 505.56 604 523,00 0.00 19 071 982,56 160 000.00

ОМ
Основное мероприятие: "Патриотическое воспитание молодежи" 2021-2025

2022 19 786 505.56 604 523,00 0.00 19 021 982.56 160 000.00 численности молодежи ЗАТО Александровск; Учреждение, подведомственное 
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск (МБУМП ЦГПВМ)
2.4. 2023 19 786 505.56 604 523,00 0.00 19 021 982.56 160 000.00 2) Просроченная кредиторская задолженность муниципального

2024 19 '86  505.56 604 523,00 0.00 19 021 982.56 160 000.00 учреждения

2025 19 '86  505.56 604 523,00 0.00 19 021 982.56 160 000.00

Всего 93 >98 271,75 0,00 0,00 92 898 271,75 800 000,00

Организация и осуществление работы с  молодежью ЗАТО 
Александровск, направленной на их самореализацию и 
социализацию, гражданское и патриотическое воспитание

2021 18 779 654.35 0.00 0.00 18 619 654,35 160 000.00

2.4.1. 2021-2025
2022 18 ’29 654.35 0.00 0.00 18 569 654.35 160 000.00 Доля молодежи, привлекаемой к участию в мероприятиях, в общей

2023 18 '29 654.35 0,00 0.00 18 569 654.35 160 000.00 численности молодежи ЗАТО Александровск

2024 18 29 654.35 0.00 0.00 18 569 654,35 160 000.00

2025 18 29 654.35 0.00 0.00 18 569 654,35 160 000.00

Всего 52 84 256,05 3 022 615,00 0,00 2 261 641,05 0,00

оплаты труда работников муниципальных учреждений в связи с 2021 1 ( 66  851.21 604 523,00 0.00 452 328.21 0.00

2.4.2.
доведением оплаты труда до минимального размера оплаты труда, 
установленного федеральным законом от 19.06.2000 №  82-ФЗ «О 
минимальном размере оплаты труда» (с изменениями).

2021-2025
2022 1 0(56 851.21 604 523.00 0.00 452 328,21 0.00 Просроченная кредиторская задолженность му ниципального

2023 1 0(56 851.21 604 523,00 0.00 452 328,21 0.00 учреждения

увеличенного на районный коэффициент и процентну ю надбавку за 
стаж работы в  районах Крайнего Севера

2024 1 066 851,21 604 523,00 0,00 452 328.21 0.00

2025 1 066 851.21 604 523,00 0.00 452 328.21 0.00

Всего 1 09' 042 141,47 203 091 885,21 0,00 863 950 256,26 30 000 000,00

2021 219 413 592,92 37 6 %  495.50 0.00 175 717 097.42 6 000 000.00 •

П одпрограм м а 3 "К ультура" 2021-2025
2022 218 3 %  871,26 39 806 635.41 0.00 172 590 235.85 6 000 000.00

2023 219 743 892.43 41 862 918.10 0.00 171 880 974.33 6 000 000.00

2024 219 '43 892.43 41 862 918.10 0.00 171 880 974,33 6 000 000.00

2025 219 743 892.43 41 862 918.10 0.00 171 880 974.33 6 000 000.00

Всего 657 130 713,53 135 481 136,41 0,00 491 949 577,12 30 000 000,00
1) Количество проведенных культурно - массовых мероприятий в 

соответствии с годовым планом : 2) Прирост культурно-досуговых 
мероприятий, проводимых му ниципальными культурно-досу говыми 

учреждениями; 3) Прирост посещений культурно-массовых 
мероприятий, проводимых муниципальными культурно-досуговыми 

учреждениями: 4) Обеспечение сохранения средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры в отчетном 

финансовом году на уровне, установленном Указом Президента

2021 130 (30 477,94 24 117 895,74 0.00 100 712 582.20 6 000 000.00 УКСиМП администрации ЗАТО

Основное мероприятие: "Развитие творческого ногеншт.ш и
органи зация досу га населения ЗАТО Александровск”

2022 130 '32 230,52 26 316 035,65 0.00 98 416 194,87 6 000 000.00
Александровск; Учреждения, 
подведомственные УКСиМП

3.1.
2021-2025

2023 131 •56 001,69 28 349 068,34 0.00 97 606 933,35 6  000 000.00
администрации ЗАТО Александровск 
(МАУК ЦТиД. МБ УК ЦКС. МБУК

2024 131 >56 001.69 28 349 068.34 0.00 97 606 933.35 6 000 000.00
Т Д К  Современник". МБУК " ЦБС 

ЗАТО Александровск". МБУК ГИКМ)

2025 131 156 001.69 28 349 068.34 0.00 97 606 933.35 6  000 000.00 расходам на оплату труда

Всего 16 с 16 473,83 0,00 0,00 16 016 473,83 0,00
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск; Учреждения.2021 2 7 0  000.00 0,00 0,00 2 700 000.00 0.00

3.1.1. Реализация годового плана ку льтурно -  массовых мероприятий
2021-2025

2022 2 4 1 402.58 0,00 0.00 2 411 402.58 0.00 Количество проведенных культурно-массовых мероприятий в подведомственные УКСиМП 
администрации ЗАТО Александровск 
(МАУК ЦТиД. МБУК ЦКС. МБУК

ЗАТО Александровск 2023 3 6J5  023,75 0,00 0.00 3 635 023.75 0.00 соответствии с годовым планом

2024 3 6.“ 5 023,75 0,00 0,00 3 635 023,75 0,00 Т Д К  Соврсмснник'М БУК ". ЦБС ЗАТО 
Александровск". М БУК ГИКМ)

2025 3 6^5 023.75 0,00 0.00 3 635 023.75 0.00

Всего 118 17 416,91 1 873 575,00 0,00 88 281 391,91 28 762 450,00

2021 23 6 >6 375.63 374 505,00 0.00 17 539 380.63 5 752 490.00
1) Прирост культурно-досуговых мероприятий, проводимых 

муниципальными ку льтурно-досуговыми учреждениями :3.1.2.
Организация деятельности клубных формирований и формирований 2022 23 8#5 788.04 374 655,00 0.00 17 718 643,04 5 752 490.00

самодеятельного народного творчества 2023 23 8 11 751.08 374 805,00 0,00 17 674 456,08 5 752 490.00 2) Прирост посещений ку льтурно-массовых мероприятий, проводимых 
му ниципальными ку льтурно-досу говыми у чреждениями

2024 23 8j>I 751.08 374 805,00 0,00 17 674 456,08 5 752 490.00

2025 • 23 8<И 751.08 374 805,00 0.00 17 674 456,08 5 752 490.00 Учреждения, подведомственные

Обеспечение сохранения заработной платы труда работников Всего 517 ‘Ю8 575,59 129 363 432,76 0,00 387 307 592,83 1 237 550,00
УКСиМП администрации ЗАТО 

Александровск (МАУК ЦТиД. МБУК
муниципальных учреждений образования, культуры, физической 
культуры и спорта на уровне, установленном указами Президента 
’оссийской Федерации от 07.05.2012 №  597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 
*6 761 «О Национальной стратегии действий в  интересах детей на 
2012 -  2017 годы» и от 28.12.2012 №  1688 «О некоторых мерах по 
>еализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот

2021 103 7 5  095.93 22 921059.84 0.00 80 406 526.09 247 510.00
ЦКС. МБУК Т Д К  Современник")

3.1.3.
2022 103 ЭТ7 149.40 25 110 831,94 0,00 78 218 807,46 247 510.00 Обеспечение сохранения средней заработной платы работников

2023 103 585 443,42 27 110 513,66 0,00 76 227 419,76 247 510.00 уровне, установленном Указом Президента Российской Федерации •

2024 103 585 443.42 27 110 513,66 0.00 76 227 419.76 247 510,00

детей, оставшихся без попечения родителей»
2025 103 585 443.42 27 110 513,66 0,00 76 227 419,76 247 510.00



Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в  муниципальных учреждениях образования 
и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или

Всего 4 588 247,20 4 244 128,65 0,00 344 118,55 0,00

поселках городского типа М урманской области, имеющих в 
соответствии с Законом М урманской области от 27.12.2004 №  561- 
01-ЗМ О "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельских населенных пу нктах или поселках

2021 889 006.38 822 330,90 0.00 66 675.48 0.00 -

3.1.4.

городского типа" право на установление повышенных на 25 
процентов размеров тарифной ставки, оклада (должностного 
оклада), установленного работнику по сравнению с  тарифными 
ставками, окладами (должностными окладами) специалистов

2022 89(7 890.50 830 548,71 0.00 67 341.79 0,00
Учреждения, подведомственные 
УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск (МАУК ЦТиД)му ниципальных учреждений образования и культуры, 

занимающихся этим видом деятельности в городских условиях, в 
соответствии с  Перечнем должностей специалистов, работающих в 
государственных областных и  муниципальных учреждениях, 
имеющих право на получение мер социальной поддержки и (или) 
установление повышенных размеров тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов) в соответствии с  Законом Мурманской 
области " 0  мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа", утвержденным постановлением Правительства 
Мурманской области от 01.03.2011 №  86-1111

2023 933 783.44 863 749.68 0.00 70 033,76 0.00

2024 933 783,44 863 749,68 0.00 70 033,76 0.00

2025 9!}3 783,44 863 749.68 0,00 70 033,76 0.00

Всего 334 716 727,00 48 856 144,35 0,00 285 860 582,65 0,00

2021 66^31  515.40 9 739 398.87 0,00 57 192 116,53 0.00 1) Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек; 2)

ОМ Основное мероприятие. "Развитие библиотечного дела в ЗАТО
2022 66 $53 865.40 9 761 748.87 0.00 57 092 116.53 0.00 сравнению с  установленным нормативом (на 1 тыс. жителей); 3)

Учреждение, подведомственное 
УКСиМП администрации ЗАТО

3.2. Александровск"
2023 66 477 115.40 9 784 998.87 0.00 57 192 116,53 0.00 муниципальных учреждений культуры в отчетном финансовом году на 

уровне, установленном Указом Президента Российской Федерации; 4) 
Просроченная кредиторская задолжность по расходам на оплату труда

Александровск (МБУК "ЦБС ЗАТО 
Александровск")

2024 66 $’77 115,40 9 784 998.87 0.00 57 192 116,53 0,00

2025 66 477 115.40 9 784 998.87 0,00 57 192 116,53 0.00

Всего 45 .‘109 221,85 1 092 625,00 0,00 44 416 596,85 0,00

0  биб ечно о  б  б  о 2021 9 0?0 014.37 186 695.00 0.00 8 903 319.37 0.00 1) Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек;
2) Повышение уровня комплектования книжных фондов библиотек по 

сравнению с установленным нормативом (на 1 тыс. жителей)
информационного обслуживания населения, комплектование 
библиотечных фондов

2021-2025 2022 9 012 364.37 209 045.00 0.00 8 803 319.37 0.00
. . .

2023 9 155 614.37 232 295.00 0.00 8 903 319.37 0.00
2024 9 135 614.37 232 295.00 0.00 8 903 319.37 0.00
2025 9 135 614.37 232 295.00 0.00 8 903 319,37 0.00

Обеспечение сохранения заработной платы труда работников Всего 288 148 202,22 46 783 664,11 0,00 241 364 538,11 0,00 •
муниципальных учреждений образования, культуры, физической 
культуры и спорта на уровне, установленном указами Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 №  597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 
№  761 «О  Национальной стратегии действий в интересах детей на

2021 57 Азб 259,63 9 362 855,57 0,00 48 273 404,06 0,00

3.2.2.
2022 57 Я34 206.17 9 360 956.12 0,00 48 273 250.05 0.00 Обеспечение сохранения средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры в.отчетном финансовом году на 
уровне, установленном Указом Президента Российской Федерации2023 57 а25 912.14 9 353 284,14 0.00 48 272 628,00 0.00

2012 - 2017 годы» и  от 28.12.2012 №  1688 «О  некоторых мерах по 
реализации госу дарственной политики в сфере защиты детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей»

2024 57 ^25 912.14 9 353 284.14 0.00 48 272 628.00 0.00

2025 57 <125 912.14 9 353 284.14 0.00 48 272 628.00 0.00

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования 
и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или

Всего 1 059 302,93 979 855,24 0,00 79 447,69 0,00 Учреждение, подведомственное 
УКСиМП администрации ЗАТО

поселках городского типа Мурманской области, имеющих в 
соответствии с  Законом Мурманской области от 27.12.2004 №  561- 
01-ЗМО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках

2021 205 241.40 189 848.30 0.00 15 393.10 0.00

Александровск (МБУК "ЦБС ЗАТО 
Александровск")

3.2.3.

городского типа" право на установление повышенных на 25 
процентов размеров тарифной ставки, оклада (должностного 
оклада), установленного работнику по сравнению с  тарифными 
ставками, окладами (должностными окладами) специалистов 2021-2025

2022 207 294.86 191 747,75 0,00 15 547,11 0,00

Просроченная кредиторская задолжность по расходам на оплату труда
му ниципальных учреждений образования и культуры, 
занимающихся этим видом деятельности в городских условиях, в 
соответствии с Перечнем должностей специалистов, работающих в 
государственных областных и муниципальных учреждениях, 
имеющих право на получение мер социальной поддержки и (или) 
установление повышенных размеров тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов) в соответствии с  Законом Мурманской 
области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках 
городского типа", утвержденным постановлением Правительства 
Мурманской области от 01.03.2011 №  86-ПП

2023 215 588.89 199419,73 0,00 16 169,16 0.00

2024 215 588.89 199 419,73 0.00 16 169.16 0,00

2025 215 588.89 199 419,73 0.00 16 169.16 0.00

Всего 104 053 876,70 18 644 254,45 0,00 85 409 622,25 0,00

2021 • 20 810 775.34 3 728 850.89 0.00 17 081 924,45 0.00
1) Прирост посещаемости музейного учреждения (на 1 жителя в год); 2) 

Обеспечение сохранения средней заработной платы работниковОМ Основное мероприятие: "Развитие му зейного дела в ЗАТО 2022 20 810 775.34 3 728 850.89 0,00 17 081 924.45 0.00 Учреждение, подведомственное

3.3. Александровск" 2023 20 810 775.34 3' 728 850,89 0.00 17 081 924,45 0,00 му ниципальных учреждений ку льтуры в отчетном финансовом году на 
уровне, у становленном Указом Президента Российской Федерации

Александровск (МБУК ГИКМ)

2024 20 810 775,34 3 728 850.89 0.00 17 081 924,45 0.00

2025 20 810 775,34 3 728 850,89 0,00 17 081 924,45 0.00



Всего 13 057 122,75 0,00 0,00 13 057 122,75 0,00

2021 2<Jll 424,55 0.00 0.00 2 611 424.55 0.00

3.3.1. Организация музейного обслу живания населения
2022 2 ф 1  424,55 0.00 0.00 2 611 424.55 0,00

1Ъы*к^ J4u jui^d'uju .и и  «И ною  ч > гния (на 1 л м ш и  в  i<W
.

2023 2 ф 1  424,55 0.00 0.00 2 611 424.55 0,00
посещаемое

2024 2 ф 1  424,55 0.00 0.00 2 611424.55 0.00

2025 2 ф 1  424.55 0,00 0.00 2 611 424.55 0.00
Учреждение, подведомственное 
УКСиМП администрации ЗАТООбеспечение сохранения заработной платы труда работников 

муниципальных учреждений образования, культуры, физической 
культуры и спорта на уровне, установленном указами Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 №  597 «О мероприятиях по

Всего 90 >96 753,95 18 644 254,45 0,00 72 352 499,50 0,00

2021 18 199 350.79 3 728 850.89
0.00 14 470 499.90 . 0.00

Александровск (МБУК ГИКМ)

3.3.2.
2022 18 99 350,79 3 728 850.89

0.00 14 470 499,90 0,00 Обеспечение сохранения средней заработной платы работников

№  761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2023 18 99 350.79 3 728 850.89
0.00 14 470 499.90 0.00 уровне, установленном Указом Президента Российской Федерации

2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 №  1688 «О некоторых мерах по 
реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот 2024 18 99 350.79 3 728 850.89

0.00 14 470 499.90 0.00

и детей, оставшихся без попечения родителей»
2025 18 99 350.79 3 728 850.89 0.00 14 470 499.90 0.00

Всего 4 j2  526,94 0,00 0,00 472 526,94 0,00 Учреждения, подведомственные 
УКСиМП администрации ЗАТО2021 412 526.94 0.00 0.00 472 526.94 0.00

ОМ
Основное мероприятие: "Укрепление материально-технической 
базы, обеспечение безопасности работы муниципальных

2022 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 Количество муниципальных учреждений кульутры, в которых Александровск (МАУК ЦТиД, МБУК

3.4. 2023 О.ОО 0.00 0.00 0,00 0,00 осуществлена или осуществляется модернизация материально- ЦКС, МБУК "ГДК Современник"МБУК

2024 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 технической базы, ремонтные работы ", ЦБС ЗАТО Александровск", МБУК

2025 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
Ж М )

Всего 4Т2 526,94 0,00 0,00 472 526,94 0,00 Учреждения, подведомственные 
УКСиМП администрации ЗАТО2021 412 526.94 0,00 0.00 472 526.94 0.00

Количество муниципальных учреждений культуры, в которых

3.4.1.
Модернизация материально-технической базы и ремонтные работы 2022 1 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 Александровск (МАУК ЦТиД. МБУК

в муниципальных учреждениях культуры 2023 ; о.оо 0,00 0.00 0.00 0.00 технической базы, ремонтные работы
ЦКС, МБУК "ГДК Современник"МБУК

2024 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ", ЦБС ЗАТО Александровск". МБУК

2025 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Всего 3{« 297,30 110 350,00 0,00 257 947,30 0,00

Основное мероприятие: "Создание условий для сохранения и 
использования объектов культурного наследия, расположенных на

2021 368 297.30 110 350,00 0.00 257 947.30 0.00 1) Количество объектов, на которых выполнены работы по 
увековечиванию памяти погибших; Учреждение, подведомственное 

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск (М БУК ГИКМ)

ОМ 2022 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

3.5. территории ЗАТО Александровск. обеспечение доступа населения к 2023 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 наследия, мемориальных комплексов и воинских захоронений, 
находящихся на территории ЗАТО Александровскним" 2024 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

2025 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

Всего 119 297,30 110 350,00 0,00 8 947,30 0,00

2021 1 9 297,30 110 350,00 0.00 8 947.30 0,00

Реализация мероприятий, направленных на увековечивание памяти 2021-2025 2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Количество объектов, на которых выполнены работы по
погибших при защите Отечества 2023 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 увековечиванию памяти погибших ,

2024 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
Учреждение, подведомственное 

УКСиМП администрации ЗАТО 
Александровск (МБУК ГИКМ)

2025 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Всего 249 000,00 0,00 0,00 249 000,00 0,00

2021 24 9 000.00 0,00 0,00 249 000.00 0,00
Количество отремонтированных памятников, объектов культурного 

наследия, мемориальных комплексов и воинских захоронений, 
находящихся на территории ЗАТО Александровск

3.5.2.
Капитальный и текущий ремонт памятников, объектов культу рного 
наследия, мемориальных комплексов и воинских захоронений, 
находящихся на территории ЗАТО Александровск

2022 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

2023 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

2024 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

2025 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00


